
 
 

LVI-JÄRJESTELMIEN TOIMINTAKUNNON YLLÄPITO, 20 OSP 

Opiskelijan nimi  

Työpaikan nimi  

AMMATTITAIDON OSOITTAMISTAVAT 

Opiskelija osoittaa ammattitaitonsa näytössä toimimalla LVI-järjestelmien toimintakunnon ylläpitotehtävissä asiakaskohteessa. Siltä osin kuin tutkinnon osassa vaadittua 
ammattitaitoa ei voida arvioida näytön perusteella, ammattitaidon osoittamista täydennetään yksilöllisesti muilla tavoin. 

 

Ammattitaitovaatimus Arviointikriteerit Oh-
jaava 
arvi-
ointi 

Arvosana 

T1 T2 H3 H4 K5  1 2 3 4 5 

Opiskelija suunnittelee 
LVI-järjestelmien toi-
mintakunnon ylläpitoa 
asiakaskohteessa. 

suunnittelee LVI-järjestelmien toimin-
takunnon ylläpitoa asiakaskohteen, vi-
ranomaismääräysten ja ohjeiden mu-
kaisesti 

valitsee ohjattuna LVI-järjestelminen 
toimintakunnon ylläpitotehtäviin työ-
menetelmän, -välineet ja materiaalit 
hyväksyttävän lopputuloksen saavut-
tamiseksi 

laskee ohjattuna työajan 

laskee ohjattuna LVI-järjestelmien pii-
rustuksista työhön tarvittavat materi-
aalit 

 suunnittelee LVI-järjestelmien toi-
mintakunnon ylläpitoa asiakaskoh-
teen, viranomaismääräysten ja oh-
jeiden mukaisesti 

valitsee tilanteeseen tarkoituksen-
mukaisen työmenetelmän, -väli-
neet ja materiaalit hyväksyttävän 
lopputuloksen saavuttamiseksi 

laskee työajan, mutta toteutu-
massa on vielä poikkeamia 

laskee LVI-järjestelmien piirustuk-
sista työhön tarvittavat materiaalit 

 suunnittelee itsenäisesti LVI-järjes-
telmien toimintakunnon ylläpitoa 
asiakaskohteen, viranomaismää-
räysten ja ohjeiden mukaisesti 

valitsee tilanteeseen parhaiten so-
veltuvan työmenetelmän, -välineet 
ja materiaalit taloudellisen ja laa-
dukkaan lopputuloksen saavutta-
miseksi 

laskee työajan ja toteuttaa työn 
sen mukaisesti 

laskee LVI-järjestelmien piirustuk-
sista työhön tarvittavat materiaalit 
ja käyttää materiaaleja taloudelli-
sesti. 

 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Ammattitaitovaatimus T1 T2 H3 H4 K5  1 2 3 4 5 

Opiskelija ylläpitää LVI-
järjestelmien toiminta-
kuntoa asiakaskoh-
teessa. 

ymmärtää LVI-järjestelmien toiminta-
prosesseja 

 ymmärtää LVI-järjestelmien toimin-
taprosesseja ja erilaisia vikatilan-
teita 

 ymmärtää LVI-järjestelmien toimin-
taprosesseja ja erilaisia vikatilan-
teita 

 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 
 

tulkitsee ohjattuna LVI-järjestelmien 
piirustuksia ja paikantaa niiden avulla 
vikakohteita 

arvioi korjaustarpeen ja sen kiireelli-
syyden 

käyttää ohjattuna LVI-järjestelmien 
ohjauksessa ja valvonnassa keskitet-
tyä taloautomaatiojärjestelmää 

selviytyy työtehtävistä, mutta tarvit-
see ohjausta seuraavan työvaiheen oi-
valtamiseen 

toimii ohjattuna työlle asetettujen laa-
tutavoitteiden mukaisesti 

työskentelee ohjattuna valitsemallaan 
työmenetelmällä ohjeiden mukaisesti 

sopeuttaa ohjattuna työskentelynsä 
muuttuviin olosuhteisiin 

käyttää työvälineitä ohjeiden mukai-
sesti 

käyttää materiaaleja niiden ominai-
suuksien edellyttämällä tavalla 

lajittelee jätteet ohjattuna 

huoltaa käyttämänsä työvälineet ohja-
tusti 

tulkitsee LVI-järjestelmien piirus-
tuksia ja paikantaa niiden avulla vi-
kakohteita 

arvioi omatoimisesti korjaustar-
peen ja sen kiireellisyyden 

käyttää LVI-järjestelmien ohjauk-
sessa ja valvonnassa keskitettyä ta-
loautomaatiojärjestelmää 

selviytyy työtehtävästä ja ennakoi 
tulevat työvaiheet toimien oma-
aloitteisesti 

toimii työlle asetettujen laatuta-
voitteiden mukaisesti 

työskentelee johdonmukaisesti va-
litsemallaan työmenetelmällä 

arvioi työmenetelmän soveltu-
vuutta työn edetessä 

sopeuttaa omatoimisesti työsken-
telynsä muuttuviin olosuhteisiin 

käyttää työtehtävissä tarvittavia 
työvälineitä ohjeiden mukaisesti 

käyttää materiaaleja huolellisesti ja 
taloudellisesti 

lajittelee jätteet ohjeiden mukaan 

huoltaa huolellisesti käyttämänsä 
työvälineet ohjeiden mukaisesti 

tulkitsee itsenäisesti LVI-järjestel-
mien piirustuksia ja paikantaa nii-
den avulla vikakohteita 

käyttää itsenäisesti LVI-järjestel-
mien ohjauksessa ja valvonnassa 
keskitettyä taloautomaatiojärjes-
telmää 

arvioi itsenäisesti korjaustarpeen ja 
sen kiireellisyyden 

selviytyy työtehtävästä sujuvasti 

ennakoi tulevat työvaiheet sekä 
huomioi ne toiminnassaan toimien 
oma-aloitteisesti ja itsenäisesti 

toimii työlle asetettujen laatuta-
voitteiden mukaisesti 

kehittää toimintaansa laatutavoit-
teiden saavuttamiseksi 

työskentelee itsenäisesti valitse-
mallaan työmenetelmällä 

arvioi työmenetelmän soveltu-
vuutta työn edetessä 

ennakoi olosuhdemuutoksia ja so-
peuttaa omatoimisesti työskente-
lyn muuttuviin olosuhteisiin 

valitsee tilanteeseen parhaiten so-
veltuvat työvälineet 

käyttää työtehtävissä tarvittavia 
työvälineitä oikein 

hyödyntää materiaalien ominai-
suuksia työssään 

pitää työympäristön puhtaana ja 
järjestyksessä koko työajan ottaen 
huomioon kierrätyksen ja lajittelun 
merkityksen 



 
 

huoltaa huolellisesti käyttämänsä 
työvälineet ja ilmoittaa mahdolli-
sista vioista. 

Ammattitaitovaatimus T1 T2 H3 H4 K5  1 2 3 4 5 

Opiskelija tekee LVI-
järjestelmien laitteiden 
ja kalusteiden vaihdot. 

käyttää LVI-prosessin ohjauksessa ja 
valvonnassa keskitettyä taloautomaa-
tiojärjestelmää 

tekee tavanomaiset LVI-järjestelmien 
laitteiden ja kalusteiden vaihtotyöt vi-
ranomaismääräysten mukaisesti 

selviytyy työtehtävästä, mutta tarvit-
see ohjausta seuraavan työvaiheen oi-
valtamiseen 

toimii ohjattuna työlle asetettujen laa-
tutavoitteiden mukaisesti 

työskentelee ohjattuna valitsemallaan 
työmenetelmällä 

sopeuttaa ohjattuna työskentelynsä 
muuttuviin olosuhteisiin 

käyttää työvälineitä ohjeiden mukai-
sesti 

käyttää materiaaleja niiden ominai-
suuksien edellyttämällä tavalla 

lajittelee jätteet opastettuna 

huoltaa käyttämänsä työvälineet ohja-
tusti 

 käyttää LVI-prosessin ohjauksessa 
ja valvonnassa keskitettyä taloau-
tomaatiojärjestelmää 

tekee omatoimisesti tavanomaiset 
LVI-järjestelmien laitteiden ja ka-
lusteiden vaihtotyöt viranomais-
määräysten mukaisesti 

selviytyy työtehtävästä ja ennakoi 
tulevat työvaiheet oma-aloitteisesti 

toimii työlle asetettujen laatuta-
voitteiden mukaisesti 

työskentelee johdonmukaisesti va-
litsemallaan työmenetelmällä 

arvioi työmenetelmän soveltu-
vuutta työn edetessä 

sopeuttaa omatoimisesti työsken-
telynsä muuttuviin olosuhteisiin 

käyttää työtehtävissä tarvittavia 
työvälineitä ohjeiden mukaisesti 

käyttää materiaaleja huolellisesti ja 
taloudellisesti 

lajittelee jätteet ohjeiden mukaan 

huoltaa huolellisesti käyttämänsä 
työvälineet ohjeiden mukaisesti 

 käyttää LVI-prosessin ohjauksessa 
ja valvonnassa keskitettyä taloau-
tomaatiojärjestelmää 

tekee tavanomaiset LVI-järjestel-
mien laitteiden ja kalusteiden vaih-
totyöt itsenäisesti viranomaismää-
räysten mukaisesti 

selviytyy työtehtävästä sujuvasti 

ennakoi tulevat työvaiheet sekä 
huomioi ne toiminnassaan oma-
aloitteisesti ja itsenäisesti 

toimii työlle asetettujen laatuta-
voitteiden mukaisesti 

kehittää toimintaansa laatutavoit-
teiden saavuttamiseksi 

työskentelee itsenäisesti valitse-
mallaan työmenetelmällä 

arvioi työmenetelmän soveltu-
vuutta työn edetessä 

ennakoi olosuhdemuutoksia ja so-
peuttaa omatoimisesti työskente-
lynsä muuttuviin olosuhteisiin 

valitsee tilanteeseen parhaiten so-
veltuvat työvälineet 

käyttää työtehtävissä tarvittavia 
työvälineitä oikein 

hyödyntää materiaalien ominai-
suuksia työssään 

pitää työympäristön puhtaana ja 
järjestyksessä koko työajan ottaen 

 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 
 

huomioon kierrätyksen ja lajittelun 
merkityksen 

huoltaa huolellisesti käyttämänsä 
työvälineet sekä ilmoittaa mahdol-
lisista vioista. 

Ammattitaitovaatimus T1 T2 H3 H4 K5  1 2 3 4 5 

Opiskelija toimii asia-
kaspalvelutilanteissa ja 
työyhteisön jäsenenä. 

palvelee asiakasta palvelusopimuksen 
ja sovitun laadun mukaisesti 

noudattaa asiakaspalvelua koskevia 
ohjeita ja toimintaperiaatteita 

toimii tavanomaisissa asiakaspalvelu-
tilanteissa yhteistyökykyisesti ja am-
mattitaitoisesti 

toimii luontevasti eri kulttuureja ja 
kielitaustoja edustavien asiakkaiden ja 
työyhteisön jäsenten kanssa 

toimii yhteistyökykyisesti moniamma-
tillisessa työyhteisössä tai tiimin jäse-
nenä 

laatii tarvittaessa työhönsä liittyviä 
tekstejä suomen tai ruotsin kielellä 

käyttää eri viestintämenetelmiä ulkoi-
sissa ja sisäisissä palvelutehtävissä ja -
tilanteissa, tarvittaessa myös toisella 
kotimaisella tai vieraalla kielellä 

käyttää työssään tarvittavaa tietotek-
nikkaa 

raportoi ohjattuna työstään tilanteen 
vaatimalla tavalla 

keskustelee asiakkaan kanssa vastuu-
alueensa palveluista ammattimaisesti 
selventäen tarvittaessa alan ammatti-
termejä 

toimii työssään vastuullisesti 

 noudattaa johdonmukaisesti asia-
kaspalvelua koskevia ohjeita ja toi-
mintaperiaatteita 

toimii asiakaspalvelutilanteissa 
aloitteellisesti, yhteistyökykyisesti 
ja ammattitaitoisesti 

toimii luontevasti eri kulttuureja ja 
kielitaustoja edustavien asiakkai-
den ja työyhteisön jäsenten kanssa 

toimii yhteistyökykyisesti ja vas-
tuullisesti moniammatillisessa työ-
yhteisössä tai tiimin jäsenenä 

laatii tarvittaessa työhönsä liittyviä 
tekstejä suomen tai ruotsin kielellä 

käyttää eri viestintämenetelmiä ul-
koisissa ja sisäisissä palvelutehtä-
vissä ja -tilanteissa, tarvittaessa 
myös toisella kotimaisella tai vie-
raalla kielellä 

käyttää työssään tarvittavaa tieto-
teknikkaa 

raportoi työstään tilanteen vaati-
malla tavalla 

keskustelee asiakkaan kanssa vas-
tuualueensa palveluista ammatti-
maisesti selventäen tarvittaessa 
alan ammattitermejä 

toimii työssään vastuullisesti ja yrit-
täjämäisesti 

 palvelee asiakasta joustavasti ja 
asiakaslähtöisesti palvelusopimuk-
sen ja sovitun laadun mukaisesti 

noudattaa johdonmukaisesti asia-
kaspalvelua koskevia ohjeita ja toi-
mintaperiaatteita 

toimii asiakaspalvelutilanteissa 
aloitteellisesti, yhteistyökykyisesti 
ja ammattitaitoisesti 

toimii luontevasti ja ammattitaitoi-
sesti eri kulttuureja ja kielitaustoja 
edustavien asiakkaiden ja työyhtei-
sön jäsenten kanssa 

toimii yhteistyökykyisesti ja vas-
tuullisesti moniammatillisessa työ-
yhteisössä tai tiimin jäsenenä 

laatii tarvittaessa työhönsä liittyviä 
tekstejä suomen tai ruotsin kielellä 

käyttää eri viestintämenetelmiä ul-
koisissa ja sisäisissä palvelutehtä-
vissä ja -tilanteissa, tarvittaessa 
myös toisella kotimaisella tai vie-
raalla kielellä 

käyttää työssään tarvittavaa tieto-
teknikkaa 

raportoi itsenäisesti työstään tilan-
teen vaatimalla tavalla 

      



 
 

tekee työt asiakaskohteen toiminnan 
edellyttämässä tärkeysjärjestyksessä 

organisoi työnsä ohjattuna tärkeysjär-
jestyksessä ja ajallisesti oikein 

tarkkailee käyttämiensä tilojen, laittei-
den ja koneiden käyttökuntoa 

ilmoittaa mahdollisesta huoltotar-
peesta ohjeistuksen mukaan 

sopii työyhteisön jäsenten kanssa työ-
hön ja palveluihin liittyvästä tiedotuk-
sesta 

noudattaa työyhteisön sääntöjä ja toi-
mintatapoja 

noudattaa työssään vastuullisesti asia-
kasturvallisuuden periaatteita ja vai-
tiolovelvollisuutta 

tekee työt itsenäisesti asiakaskoh-
teen toiminnan edellyttämässä tär-
keysjärjestyksessä 

organisoi työnsä tärkeysjärjestyk-
sessä ja ajallisesti oikein 

tarkkailee oma-aloitteisesti käyttä-
miensä tilojen, laitteiden ja konei-
den käyttökuntoa 

ilmoittaa mahdollisesta huoltotar-
peesta ohjeistuksen mukaan 

sopii työyhteisön jäsenten kanssa 
työhön ja palveluihin liittyvästä tie-
dotuksesta 

noudattaa työyhteisön sääntöjä ja 
toimintatapoja 

noudattaa työssään vastuullisesti 
asiakasturvallisuuden periaatteita 
ja vaitiolovelvollisuutta 

keskustelee asiakkaan kanssa vas-
tuualueensa palveluista ammatti-
maisesti selventäen tarvittaessa 
alan ammattitermejä 

toimii työssään vastuullisesti ja yrit-
täjämäisesti 

tekee työt itsenäisesti asiakaskoh-
teen toiminnan edellyttämässä tär-
keysjärjestyksessä 

organisoi työnsä tärkeysjärjestyk-
sessä ja ajallisesti oikein 

tarkkailee oma-aloitteisesti käyttä-
miensä tilojen, laitteiden ja konei-
den käyttökuntoa 

ilmoittaa mahdollisesta huoltotar-
peesta ohjeistuksen mukaan 

sopii työyhteisön jäsenten kanssa 
työhön ja palveluihin liittyvästä tie-
dotuksesta 

noudattaa työyhteisön sääntöjä ja 
toimintatapoja sekä sopii poikkea-
mista sovitun toimintatavan mukai-
sesti 

noudattaa työssään vastuullisesti 
asiakasturvallisuuden periaatteita 
ja vaitiolovelvollisuutta. 

Ammattitaitovaatimus T1 T2 H3 H4 K5  1 2 3 4 5 

Opiskelija noudattaa 
työskentelyssään työ- 
ja asiakasturvallisuutta 

noudattaa työntekijän työturvallisuus-
velvoitetta sekä työnantajan ja asiak-
kaan turvallisuusohjeita 

valitsee työhön soveltuvat henkilö-
kohtaiset suojaimet sekä suojavarus-
teet ja -laitteet 

huoltaa henkilökohtaiset suojaimet 
käytön jälkeen asianmukaisesti 

 noudattaa työntekijän työturvalli-
suusvelvoitetta sekä työnantajan ja 
asiakkaan turvallisuusohjeita 

valitsee työhön soveltuvat henkilö-
kohtaiset suojaimet sekä suojava-
rusteet ja -laitteet 

huoltaa henkilökohtaiset suojaimet 
käytön jälkeen asianmukaisesti 

 noudattaa työntekijän työturvalli-
suusvelvoitetta sekä työnantajan ja 
asiakkaan turvallisuusohjeita 

valitsee työhön soveltuvat henkilö-
kohtaiset suojaimet sekä suojava-
rusteet ja -laitteet 

huoltaa henkilökohtaiset suojaimet 
käytön jälkeen asianmukaisesti 

      



 
 

tunnistaa työhönsä liittyvät vaarat ja 
ilmoittaa niistä sovitulla tavalla 

tekee työnsä turvallisesti huolehtien 
asiakkaiden ja muiden työntekijöiden 
turvallisuudesta 

käyttää työvälineitä ja -koneita turval-
lisesti ja ergonomisesti 

perehtyy käytössään olevien aineiden 
pakkausmerkintöihin sekä käyttö- ja 
turvallisuusohjeisiin 

käyttää käytössään olevia aineita käyt-
töohjeiden mukaisesti 

toimii ohjattuna hätäensiaputilan-
teissa 

toimii ohjattuna tulipalotilanteissa 

ylläpitää ohjattuna työ- ja toimintaky-
kyä työssään 

tunnistaa työhönsä liittyvät vaarat 
ja ilmoittaa niistä vastuullisesti so-
vitulla tavalla 

tekee työnsä turvallisesti huoleh-
tien vastuullisesti asiakkaiden ja 
muiden työntekijöiden turvallisuu-
desta 

käyttää työvälineitä ja -koneita tur-
vallisesti ja ergonomisesti 

käyttää työtä keventäviä työväli-
neitä, -koneita ja -menetelmiä 

ilmoittaa koneiden ja laitteiden vi-
oista työpaikalla sovitulla tavalla 

käyttää taakkojen siirrossa oikeaa 
siirtotekniikkaa 

perehtyy käytössään olevien ainei-
den pakkausmerkintöihin sekä 
käyttö- ja turvallisuusohjeisiin 

käyttää käytössään olevia aineita 
käyttöohjeiden mukaisesti 

toimii hätäensiaputilanteissa 

toimii tulipalotilanteissa 

ylläpitää työ- ja toimintakykyä työs-
sään 

tunnistaa työhönsä liittyvät vaarat 
ja ilmoittaa niistä vastuullisesti so-
vitulla tavalla 

tekee työnsä turvallisesti huoleh-
tien vastuullisesti asiakkaiden ja 
muiden työntekijöiden turvallisuu-
desta 

käyttää työvälineitä ja -koneita toi-
mintaperiaatteen mukaan turvalli-
sesti ja ergonomisesti 

ilmoittaa vastuullisesti koneiden ja 
laitteiden vioista työpaikalla sovi-
tulla tavalla 

käyttää työtä keventäviä työväli-
neitä, -koneita ja -menetelmiä 

käyttää taakkojen siirrossa oikeaa 
siirtotekniikkaa 

perehtyy käytössään olevien ainei-
den pakkausmerkintöihin sekä 
käyttö- ja turvallisuusohjeisiin 

käyttää käytössään olevia aineita 
käyttöohjeiden mukaisesti 

toimii omatoimisesti hätäensiaputi-
lanteissa 

toimii omatoimisesti tulipalotilan-
teissa 

ylläpitää omatoimisesti työ- ja toi-
mintakykyä työssään. 

Ammattitaitovaatimus T1 T2 H3 H4 K5  1 2 3 4 5 

Opiskelija arvioi omaa 
toimintaansa. 

 

arvioi ohjattuna tuottamansa palvelun 
laatua suhteessa asiakkaan tarpeisiin 

hakee yhteistyössä tietoa palvelunsa 
kehittämiseksi 

 arvioi tuottamansa palvelun laatua 
suhteessa asiakkaan tarpeisiin 

hakee yhteistyössä tietoa palve-
lunsa kehittämiseksi 

 arvioi tuottamansa palvelun laatua 
suhteessa asiakkaan tarpeisiin 

hakee itsenäisesti tietoa palvelunsa 
kehittämiseksi 

      



 
 

 

arvioi omaa toimintaansa ja työn on-
nistumista 

suhtautuu asiallisesti annettuun pa-
lautteeseen 

arvioi omaa toimintaansa ja työn 
onnistumista sekä tunnistaa kehit-
tämistarpeita 

ottaa vastaan palautetta ja muut-
taa tarvittaessa toimintaansa ja 
työskentelyään palautteen mukai-
sesti 

arvioi omaa toimintaansa ja työn 
onnistumista sekä tunnistaa kehit-
tämistarpeita ja perustelee arvio-
taan 

pyytää ja ottaa vastaan palautetta 
omatoimisesti 

käyttää saamaansa palautetta 
työnsä ja palvelun kehittämiseen 
saavuttaen sovitun laadun. 

            


